平成 23 年 7 月 29 日

各 位
                        会 社 名  東洋製罐株式会社

                        代 表 者 名  取締役社長  金子 俊治

                        （コード番号 5901 東証第一部・大証第一部）

                         問 合 せ 先   総 務 部 長  田谷 信幸

                        （ＴＥＬ  03－3508－2113）

特別損失の計上に関するお知らせ

 平成23年3月11日に発生した東日本大震災にともない、平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3

月31日）第2四半期累計期間および通期において発生が見込まれる特別損失について、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

  平成24年3月期第2四半期累計期間および通期において発生が見込まれる特別損失は以下のとお

りです。

                    連結 個別

第 2四半期累計期間 3,261 百万円 3,226 百万円

通  期 4,149 百万円 4,114 百万円

  当社は、東日本大震災の発生にともなう損害額について、平成 23 年 5月 13 日に公表いたしまし

た平成 23年 3 月期決算において、連結で 13,042 百万円、個別で 9,565 百万円を特別損失に計上い

たしました。

 このたび、現時点において入手可能な情報等に基づき東日本大震災にともなう損害額を算定した

結果、災害損失引当金繰入額を含め、平成 24年 3月期において新たに連結で 4,149 百万円、個別で

4,114 百万円の特別損失が発生する見込みとなりました。

 なお、当該特別損失のうち、連結で 2,705 百万円、個別で 2,632 百万円を第 1四半期累計期間に

おいて計上しております。

２．業績への影響について

平成 24 年 3 月期第 2四半期累計期間および通期の業績に与える影響につきましては、本日別途開

示しております「平成 24年 3 月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」および「業績予想およ

び配当予想に関するお知らせ」の予想数値に織り込み済みです。

 以  上